
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" ЛЗ" UaPOJU 2024г. ’ № 3 63
О внесении изменений в постановление администрации 

Дербентского района от 18.06.2024 № 147
«О реорганизации МУП «Агрофирма «Зидьян»

На основании решения налогового органа об отказе в регистрации в 
отношении МУП «Агрофирма «Зидьян» № 6675А от 24.06.2024, в связи со 
снятием наложенного запрета на регистрационные действия, в том числе на 
регистрацию начала процедуры реорганизации юридического лица в форме 
преобразования, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Дербентского 
района от 18.06.2024 № 147 «О реорганизации МУП «Агрофирма «Зидьян»: 
- п. 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. МКУ «Управление аграрно-промышленным комплексом МР «Дербентский 

район» (Герейханову Ю.М.) совместно с руководителем Предприятия:
- провести в установленном порядке инвентаризацию имущества и обязательств 

Предприятия по состоянию на 10 августа 2024 года;
- составить промежуточный бухгалтерский баланс Предприятия на дату 
проведения инвентаризации;
- организовать проведение аудиторской проверки полноты правильности 
составления промежуточного бухгалтерского баланса и результатов 
инвентаризации имущества и обязательств Предприятия.»;
- п. 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Управлению земельных и имущественных отношений (Шихахмедову М.С.) 
в срок до 1 сентября 2024 года по результатам аудиторской проверки и после 
получения положительного заключения аудитора о полноте и правильности 
составления промежуточного бухгалтерского баланса и результатов 



инвентаризации имущества и обязательств Предприятия представить в 
комиссию по реорганизации Предприятия:
- оформленные в установленном порядке результаты инвентаризации имущества 
и обязательств Предприятия;
- промежуточный баланс, составленный на дату окончания инвентаризации;
- положительное аудиторское заключение о полноте и правильности составления 
промежуточного бухгалтерского баланса и результатов инвентаризации 
имущества и обязательств Предприятия;
- оформленные в установленном порядке кадастровые планы земельных 
участков;
- копии документов, подтверждающих права Предприятия на объекты 
недвижимого имущества и занимаемые земельные участки;
- проект состава подлежащего приватизации имущественного комплекса 
Предприятия;
- сведения об имеющихся обременениях приватизируемого имущества 
Предприятия;
- перечень имущества, не подлежащего приватизации в составе имущественного 
комплекса Предприятия, и предложения по его дальнейшему использованию;
- проект передаточного акта, определяющего состав подлежащего приватизации 
имущества Предприятия;
- иные материалы, необходимые для принятия решения, связанные с 
приватизацией Предприятия.».

2. Руководителю Предприятия (Назирову Н.И.) в течении трех дней со дня 
издания настоящего постановления уведомить налоговый орган о начале 
процедуры реорганизации в форме преобразования.

3. Считать реорганизацию Предприятия начатой с момента регистрации 
начала процедуры реорганизации юридического лица в форме преобразования в 
ЕГРЮЛ.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете «Дербентские известия» и разместить на официальном сайте 
администрации муниципального района «Дербентский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Дербентского района Кехлерова В.Р.

Рагимов М.Г.


